**Inapit prologus i libri qntu co
sitationu r vira scoz prm**

Icet ab
exordi
o cōsp
tionis
nre uo
luntas
nobis
fuerit
omīa
que de

conūsatōe scōzū patrum
sare potuim⁹ quatuor li
bris cōprehēde postmodū
tamē cōsiderātes singula qn
tū supaddidim⁹: ne forte
legentibus aut librozū qua
ntitas. aut sentētiarū displi
ceret cōtinuata numerosi
tas. Cū em̄ in toto uolumi
nis hui⁹ corpe breuiū sente
tiarū tantā sit copia ut e
as plire sentētie addeci
mare vix possint: habito
nobiscū ratiōis iudicio. ar
bitrati sumus hoc modo
laborem nostrū lectoris
atq; auditoris gratie cōme
dandū: si quidē et breues
et lōge sentētie p quatuor
anteriores libros mixtim
releuandi causa fastidij
ponēnt: collecta ues sen
tentiolarū plūma parte
in vnu libellū: q̄ minute

quedā et gemarū fragmi
na in massam aliquā cō
flarent? Sententiolas
aut dicitur q̄tū ad nūm
dicionū: ceterū quedam
inueniūt in eis. q̄to ubis
breuiorēs tanto sensibus
fortiores: adeo ut si quī
eas pfusus exponē que
rat totū sibi adesse neces
sario debeat. Sane aliter
nobis dispoñentib⁹ a dno
factū esse credim⁹: ut e
giptioz patrū celestis
cōuersatio. legalū libro
rū numero signātur:
quos ipē dñs de p̄tate e
gipti idest tenebrarū
eripuit: et in cordibus
eoz euāgelice legis deare
tā spūs s̄c̄i stilo cōsc̄psit.
Hoz igit⁹ intuetes exitū:
cōuersationis fidē ppositū
imitem⁹ et studiū: ut so
ty passionū effectū. con
soty efficiam⁹ et p̄m̄

**Explicit prologus. Inapit liber
qntu cōsitationis r vira scoz prm**

Explicit
senex qui
da bñfi
cia per
huānta
tē xpi no
bis exhibi
ta: fratri

cuidā dixit. **P**roter te hō
saluator natus est: ppter
hoc uenit filius dei ut tu
salueris. factus est homo
manēs deus: factus ē pu
er: factus est lector. **A**cci
piens nāqz libz: legit
in sinagoga dicens. **S**pi
ritus dñi sup me eo qz i
bñxit me: euāgelizare
paupibz in sit me. factus
ē subdiaconus: faciēs nāqz
qz de fune flagellū oēs
eiecit de tēplo: oues et
boues et cetera. factus est
diaconus: pcingēs enī se
lintheo lauit pedes disci
puloz suoz: picipiens
eis fratru pedes lauare.
factus est p̄sbitus: et rese
dit in medio m̄groz po
pulu docēs. factus est e
piscopus: et accipiens panē
bñdixit ac fregit: dedit
discipulis suis. cetera fla
gellat⁹ est ppter te: magd
aube ppter nos. **C**rucifixe
us mortuusqz est: et ter
tia die resurrexit et assup
tus est. **O**mnia ppter nos
suscepit in se. **O**mnia iuxta
dispositioez. **O**mnia ordme.
Omnia cōseqr⁹ est opatus
ut nos saluaret: et tu
ppter eum nō toleras. **I**
dñi s̄bzij. uigilem⁹: ua

rem⁹ oōmb⁹: ut q̄ placita
sūt ei facientes. saluari possi
m⁹. **J**oseph nōne in egipto
est uendit⁹ in tra aliena?
Tres pueri in babilone cap
tū: nūqz cuiusqz habuere
noticiā. **T**amen deus pa
troanatus est eis: suscepit
qz et glōsificauit eos qz tē
bat eū. **Q**ui dat aiām su
am deo. nō habz p̄p̄riā uolū
tate: s̄ expectās dei arbi
trū nō laborat. **N**ā si tua
uis face uolūtate: nō coo
pante deo nimū fatigaris.
Frater itrogauit sene
dicens. **Q**ue res sic bona ē
quā faciā et uiuā in ea. **E**t
dixit senex. **D**eus solus
scit qd bonū est. **S**z tū audi
ui qz itrogauit un⁹ abba
tem nesteronē magnū. q̄
erat amicus anthomy ab
batis: et dixit ei. **Q**id ē op⁹
bonū ut faciā. **E**t ille res
pondit ei. **N**on sūt omnia
opa eq̄lia. **S**criptura dicit.
qz abrahā hospitalis erat.
et deus fuit cū eo: et heli
as diligebat quietē. et deus
erat cū eo: et dauid huilis
fuit: et deus erat cū eo. **E**t
ergo uides aiām tuā scādū
deū uelle h̄ fac: et custodi
cor tuū purū. **A**bbas cha
me cū esset moritur⁹: dixit

LAUDES-
UND STADT-
BIBLIOTHEK
MUEHLDORF

discipulis suis. Nolite habi-
tare cū hēticis neq; heatis
noticiā iudiciū? neq; sint
manus v̄re apte ad cōgre-
gandū aliquid: s; magis
sint extense ad tribuendū

Dixit abbatisa matro-
na. Multi in mōte positi:
ea q̄ sūt popularia agen-
tes perierūt. Melius enī
est ut cū multis sit et soli-
taria vitā agat uolūtate:
q̄ cū solus sit. Et uelit cū
multitudine pposito mētis.

Senex dixit. Semp debz
monachus emē quietē sibi:
ut contēpnat etiā si corpa-
le contingat euenire dispe-

Preteries aliqñ ab **L**u-
bas pastor in egipto uidit
mulierē in monumēto se-
dentē et amare flentē: et
dixit. Si uēiant omnia de-
lectabilia mūdi hui; non
tūfferūt animū istius a
luctu. Ita et monachus debz
sp̄ habē luctū in semetipso.

Transibat alia vice cū
abbate anub in ptib; diola:
et uemētes circa monumē-
ta uiderūt mulierē nimis
se cedentē et flentē amare.

Qui stantes intēdebant
in eā. Paululū aut̄ prede-
tes occurrerūt cuidā: et
introgauit eū abbas pastor

dicens. Quid habet mulier
ista q̄ sic plozat amare?
Dicit ei ille. Mortuus est
maritus ei; et filij & fr̄.
Et respondēs abbas pastor:

Dicit abbati anub. Dico
uobis: quia nisi hō omēs
uolūtates sue carnis mor-
tificauerit. et possederit luc-
tū hūc: nō p̄t monach;
fieri. **T**ota enī vita muli-
eris hui; et mēs ē in luctu.
Dicit itē abbas pastor. Luc-
t; duplex ē: q̄ opat; & custod;

Frater it̄rogauit eū
dem dicens. Quid facio? **D**ic-
ei. **E**nī uenit abraham in
terram repmissionis monu-
mentū sibi cōparauit: et
p̄ sepulch; terrā in heredi-
tate p̄cepit. **D**icit ei frater.
Quid est sepulch;? **E**t dixit
ei senex. **I**oc; flendi; & lugedi.

Narrauerūt de abbate
hor. et de abbe theodoro; q̄
misissent caprinā pellem
in cella sua: et dixerūt sibi
adiuicē. **S**i nos uisitaueit
deus modo: qd faciemus?
Et flentes reliq̄ūt locū ex-
late: et sic r̄tesserūt i cellā

Introgauit frat; **I**suas
senē dicens. **U**nde ē abba
cor meū durū? et nō timz
deū? **D**icit ei senex. **P**uto
q̄ si homo tenent i corde

suo increpatioez: possideat
tione. Dicit ei frater. Quid
est increpatio. Dicit ei senex
Ut in omni re homo increpet
aiam sua dicendo ei: meoz
esto qz te optet deo occurrere.
Dicit aut et hoc. Quid
uolo ego cu hoie. Christio
aut qz si quis in hys pma
net: ueniat ei tior dei.

Dixit senex. Quia admo
dum ubi a corpore nro
ubi qz nobiscu curat. In
sic debem fletu et puctio
ne nobiscu habere ubi qz su

Quida fr utrogu. In
uit senex dices. Abba dicit ni
aliquid uerbu. Dicit ei senex.
Cui percussit deus egyptu:
no eat domus no hns luctu.

Introgauit fr queda senex
dices. Quomodo desiderat
aia mea lacrimas sicut
audio senes lacrimates
et no ueniunt et tbulat
aia mea. Et dixit ei se
fily isrl post qdraginta
anos itrauerunt ttram
repromissiois. Lacrimae g
st terra repromissiois: ad
quas si pueneis ia no ti
mebis bellu. Ita em uult
deus affligi aiam: ut sp
desideret igredi ttra illa.

Narrauerunt de abbate
distoro de mansias. qz pu

nis eius ordeaceus erat et
farina lenticule. et p singu
los anos ponebat sibi lege
aiuscuqz vni obseruatie:
id est aut no occurrere vno ano
aliemis. aut no loqui. aut
no gustare aliqd coctum: aut
no comedere aliqd pomozu
aut olera: et in omni opere
suo ita faciebat. et pfiens
et vniqz sic aliud assume
bat: et p anos singulos h
faciebat. Senex quidam
dixit. Ne qd desideraueris
aliqui manducare: comede at
qd tibi apponit. scies tibi a
deo transmissu et gras illi
age. Melius est em contra
uoluntate tua comedere carne:
qz pisces cu delectatioe.

Dixit abbas theodorus.
Inopia panis tabefacit mo
nachi corp. Alter aut quida
senoz dicebat: qz vigilie p
plus tabefaciunt corpus.

Cassianus abbas dixit:
qz narrauit nobis abbas mo
yses qz ei dixit abbas serapi
on: qz cu essem iuuenis et se
dere cu abbe meo theona et
maducarem. Surges a re
fectioe scdm opa diaboli ra
pii vni parumate: et ma
ducavi eu occulte nesciente
abbe meo. Cu g pseruare
aliquato tpe h facies: cepit
ipsum vitu dicit et no pualebat me

ipm vicu retine? solumio
 ad iudicabav a ppria cofscien
 tia: et sem dicere ofudebat
 Contigit aut scdm dispesa
 tionē dei. ut quidā ueniret
 ad senē utilitatis aie sue cā:
 et mtrogabāt eū de pprijs
 cogitacōibus. Hūdesāt se
 nex dixit? qz nichil sic mo
 nachis est noxiū et letifi
 cat demones: quomō si co
 lent cogitacōes suas spūa
 libus pzibus. Locut⁹ ē aut
 eis et de cōtinentia. Et cū
 hec dicentur. cogitās ego qz
 ds hūclauit sem de me: con
 pūctus cepi flere? et eieci
 paximare de sinu meo. que
 male ofueuerā rape: et pro
 sternes me in paumeto. pos
 tulabā de pteitis uetiam et
 orōne p cautela futōrum.
 Tūc dixit senex. O fili libea
 ut te de captiuitate ista ea
 am cofessio tua: et demone
 tenebrante cor tuū p mat
 ritate nūc adūsus teipsū
 cofitendo iter fecisti: quem
 usqz hatten⁹ dnari tibi pmu
 seras: neqz contidies neqz
 alio mō increpās eū. Ammō
 aut neqz locū habebit i te:
 quippe qui ex corde tuo i ap
 to excuss⁹ est. Merdū autē
 finito sermone semis. et eae
 ope qd dixit apparuit: que

lut lapada ignis egressa ē
 de sinu meo? et impleuit to
 tā domū fetido odore: ita
 ut putaret qd aderant qz
 sulphuris plūmū fuisse
 incensū. Et dixit senex.
 O fili eae uerboz meoz
 p libeatiōis tue signū qd
 sem ē pstitit dñs documētū.
Narrauerūt abbati pas
 tori de quodā monacho: q
 nō bibeat vinū. Et dixit eis:
 qz vinū mōachoz nō est.
Dicebat de abbate prore:
 qz abulādo comedet. Et
 mtrogate eū quodā frē.
 quae sic māducaet? respo
 dit nō se h uelut opus ali
 qd age: s uelut quodam
 supfluo uti. Alij aut de h
 ipō mtroganti respondit:
 ut nō uelut comededo cor
 pale delcatisoz aia habent.
Santa smclelica dixit:
 qz optz nos qui huiusmōi
 ppositū supsim⁹: castitate
 q summa est utine. Etem
 apud seculares uidet⁹ cas
 titas obseruari: sed adest
 ei et stulticia: aptea alijs
 omb⁹ sensibus peccat. Na
 et aspiciūt mdecet: et ri
 det mordiate. Itē dixit.
 Nō te decipiat dñitū secu
 li hui⁹ delicie: tāq aliquid
 utale hntes in se. Etem illi

deliciaoſis cauſa. arte diuſo
modo cōdiendi cibos hono
rat: tu aut̄ ieiunio et ab
iectione ciboz. habudatiā
deliciarū illoz ſup̄gredere.
Sed nō facieris pane: ne
q̄ desideres vniu.:

Periclus abbas dixit.
Monach⁹ qui nō retinet
lignā in tēpore ſuo: neq̄ paſ
ſionū corpaliū r̄fetoꝝ. Et ali
Fratres iuocati ſūt. **Q**u
mſachi ut manducarent
palmas: et eāt aliquis in
firm⁹ de nimia abſtinen
tia. Qui tuſſiens excrea
bat fletma: quo nolente
de ſputo eius uenit ſuper
aliū fr̄em. Qui cū a cogi
tatiōe apellētur dicē ei
quieſce iā et nō excrees
ſup̄ me: ut ſup̄aret cogitu
tiōes ſuas tūc qd̄ excrea
uerat et mittens in ore ſuo
ſtatī comedit illud. Et tūc
cepit ad ſeipm̄ dicē. Aut
non dicis fr̄i tuo qd̄ eū cō
t̄ter: a maduca qd̄ horres.

Dixit abbas caſſianus
q̄ dixit nobis abba moy
ſes. bonū eſt nō abſconde
cogitatioes ſi ſemb⁹ ſp̄itu
alibus et diſcretioez habe
tib⁹ maſteſtare eas: non
hys qui tantū tpe ſenes ſūt:
qm̄ multi ad etate reſpi

cientes: ^{et} cogitatioes ſuas di
centes eis qui expimentū
nō habet: p̄ cōſolatiōe ad
deſp̄atioez ultimā puenēpt.
Inrogauit fr̄ ſenē dicēs.
Si iuraret monach⁹ p̄am⁹
affligitur uelut qui p̄ de p̄
fectu in deteloꝝe ſtatū pue
neit: et laborat donec re
ſurgat. Qui aut̄ a ſeculo
uenit: uelut qui h̄tū fece
rit p̄ficiat. Et videns ſenex
dixit. Moachus tēptatioez
m̄trens ſic eſt tāq̄ domus
que cadit. Et ſi ſobrius ſu
erit in cogitatiōe ſua ree
dificat eā que corruerat
domū: iueniēs materias
ad edificū p̄futuras: ha
bēs poſita fundamēta et la
pides et harena: et cetera
q̄ ſūt neceſſaria edificio: atq̄
ita uelocit̄ fabrica p̄ficiat.
Ille aut̄ qui nec effodit. n̄
fundamētū niſit n̄ habz
aliqd̄ eoz q̄ ſūt neceſſaria:
ſi in ſpe dimittēs ſi quo mō
aliqn̄ p̄ficiat: ita ē et mo
nachus. Si in tēptatioez
cecidit et cōuerſ⁹ fuerit
ad dñm habz plūmū appa
ratū: meditatioez diuine
legis. pſalmodiā. opus ma
nuū. orōnem: et cetera q̄
ſūt fundamēta ſp̄ualis edifi
ci. Qui aut̄ recens eſt in

comissatioe: donec iste disat.
 ille primū ordmē tuemet.
Senex dixit: qz seruimus et
 tacitūitas z omulta medita
 tio: parturiūt castitatem.
Frater quidā interrogauit
 senem quēdā dicens. Quid fa
 cio? qz cogitatio mea semp
 in fornicatioe mēta ē. et
 nō dimittit me quiescere uel
 vna hoza? et affligit ex h
 ara mea? Ille aut dixit ei
 Cū demones cogitationes
 i corde tuo semināt et sen
 tis hoc: nō colloquaris cū
 aīo tuo. qm̄ demonū est ta
 lia suggerere. Et licet non
 negligat h̄c m̄m̄te: tamē
 nō extorquent demones.
 In te est ergo suscipe: z nō
 suscipe. Respondens aut fr̄: dix
 it sem. Et qd faciā qz fragi
 lis su. et supat me passio h̄c?
 Ille aut dixit ei. Intentus
 esto ad huiusmodi. Scis aut
 qd fecerit madianite? qm̄
 ornauerūt filias suas z sta
 tuerūt eas in cōspectu isra
 helitarū? nō tamē extorserit
 alicui ut miscerēt cum eis:
 s̄ qui uoluerūt incurrerūt
 in eas. Alij autē indignatō
 cōminati s̄: et cū intētu eo
 rū qui p̄sūperat ulti sunt
 fornicatioe. Ita agendū ē
 et de fornicatioe: et qn̄ de

mones h̄cū faciūt loqui i
 corde tuo. nō respondeas
 eis: sed surgens ora z age
 penitentia dicens. fili dei
 miserē mei. Dixit aut ei
 frater. Ecce meditor abba
 et nō est cōpūctio i corde
 meo: qz nescio uirtutem
 uerbi. Et ille dixit. Et tu
 tūc meditare. Audiu em̄ qz
 dixit abbas pastor sed et
 alij p̄res h̄c uerbu: qm̄ tūc
 tator uirtutē uerboz que
 dicit nescit? s̄ serpens audit
 et facit uirtutē eoz q̄ mēta
 tant: et subiat mētantia
 et hūiliat. Sic et nos quō
 ignorem uirtutē eoz que
 loquimur: demones tamen
 audietes fr̄c atqz discedūt.
Dixit senex. qz cogitatio
 fornicatiois fragilis ē ue
 lut papyrus. Si ergo iac
 tetur in nobis: et nō acq̄
 escentes p̄uam illā a no
 bis: facile rūpitur. Neces
 sariū igitur est ut sit dis
 cretio in cogitatioe n̄ra:
 qua agnoscam qz h̄is qui
 nō cōsentit reposita est
Agrotauit aliq̄ corona
 qm̄ abbas arsem i m̄ sacri:
 et opus habuit in uirtute
 sua usqz ad vna siliquā mūnis.
 Et cū nō inueneret: accepit
 a quodā uelut i eleosina:

et dixit. Gratias tibi ago do-
mine? quia me dignum feasti p-
noie tuo ad h' puenire: ut eges
elemosinam postularem.

Narrauerunt de b'is aga-
thone: quia logo tpe cellam
sibi cu suis fabricaret. Qua
cu p'fecisset et cepisset illuc
habitare: vidit in ipa pri-
ma ebdomada queda non
utilem sibi: et dixit discipu-
lis suis illd' qd' d'ns apostol'
dixerat. Surgite eamus
hinc. Discipuli aut' ei' con-
tristati s' ualde: dicentes.

Si d'no uoluntate habebas
migrandi hinc. ut qd' tantu
labore sustinuum' edifican-
tes logo tpe cella? Incipi-
ut aut' hoies scandalizat
in nobis et dice. Ecce ite-
ru migrat. nisi sedentes.
Ille aut' cu eos uidisset pu-
sillares effectos: dicit eis.
Et si scandalizat' aliqui:
s' itez s' alij qui edificet'
et dicunt. Beati sut isti?
quia p'p' deum migrauerunt:
et sua omnia contempserunt.
Derisptu dico uobis. Qui
uult uenire ueniat: quia ego
interi uado. Illi uo p'stra-
uerunt se in terram: rogantes
ut crederet eos secum abire.
Abbas theodor' agno-
mento firine. habebat tres

codices ualde bonos. Et cu
uenisset ad abbate machan
dixit ei: quia heo tres codices
et p'ficio ex laione eoz: sed
et fratres petunt eos ad le-
gendu et ipi p'ficiunt. Dic
s' michi qd' debeo face? Et
respondens senex ait. Boni
sunt quide actus: s' maius o-
bus est nichil posside. Qd'
cu audisset: abiit et uendidit
meoratos codices: deditq'
indigentib' p'ciu ipsozu.

Narrauerunt quida pa-
trum: quia uenit aliqui fr' aliq's
in couentu cellaru. coram
abbe ysaac uestitus modi-
ca cuculla: et t'pectabatur
eu senex dices. Hic moacho-
ru est habitatio: tu aut' se-
cularis es: et no potes hic
esse. Dicebat fr' abbas y-
saac. Patres nri et abbas x-
pambo uetustis et de multis
p'tib' resartatis uestib' ute-
bat: nunc aute p'ciosis uesti-
b' utim'. Discedite hic: deser-
tatis locu huc. Qm aut' p-
fecturi erat ad messem: dice-
bat eis. Ita uob' nulla madata
dabo: qm no obseruatis.

Dixit quida fr' abbati
pistamom. Qd' facia? quia
duru est michi uende: quod
manib' meis laboro? Et
uidens dixit: quia abbas sy-

sonis et cetera uendebat opus
manuum suarum. Hoc enim non
ledet? sed quoniam uendis semel
dic primum sperum quas distra
his: et si vis relaxare mo
dum pretij in te est. Sic et
et quiete memores. Itaque dixit
ei frater. Si hec quod sufficiat
necessitatibus meis aliunde
videtur tibi ut non cogites
de labore manuum? Respondens
senex dixit. Quomodo uis habereas.
non negligas operari? et quomodo po
tes fac: tunc non cum tribula am.

Inrogata est beate medone et
sinclitica: si perfectum bonum
nichil possideat. Et illa dixit:
ualde bonum est hijs qui possunt
Et enim hi qui tolerare possunt
tribulationem quod curis habent
sane requie possident. Quoniam si
aut fortia uestimenta dum cal
cant et pedibus sepius dunt
uisant: lauant atque itandi
dat: ita fortis anima puolunt
am paupertate apostolice confirmat.

Dixit abbas amonias quod
quatuordecim annos fecerit
in facie deprecans deum nocte
et die: ut donaret ei virtu
tem superandi iram.

Frater quidam sedes sin
gularis turbabat: et pergit
ad abbatem theodorum de firme:
dixit ei quod turbaret. Senex
autem dixit ei. Dade humilia me

tem tuam et subde te: et ha
bita cum alijs. **H**oc est er
go in monte: et mansit cum
alijs. Et reuersus est postea
ad senem: et dixit ei. Nec cum
alijs hominibus habitas que
tem inuenio. Et dicit ei se
nex. Si solitari non requi
estas neque cum alijs: cur uo
luisti te monachum facere?
None ut sustineas tribula
tiones? Dic ergo michi: quomodo
anos habes in habitu isto?
Et dicit ei. Octo. Et dicit
ei senex. Crede in hec in isto
hutu septuaginta annos.
et nec una die potui requie
re inuenire: et tu in octo
annis requiem vis habere?

Rursus interrogauit eum
frater quodam diebus. Si fiat
subito sonus ruine alicuius
fit tibi timor abba? Et dixit
ei senex. Si celum terre
adhereat: theodorum non for
midat. Postquam quippe
precibus ad deum ut auferretur
ab eo formido: et propterea in
rogauerat eum frater.

Beata sinclitica dixit:
quod diabolus cum per stimulos
paupertatis non mouerit: et
diuitias adhibet ad seducen
dum. Et dum per contumelias et
obprobria non proualeat: laudem
et gloriam adhibet: simulant

p salutem corporis mittit. Et
cū delcātioribus seduce nō
pōt: p molestias que cont
uotū eueniūt animam
conatur subuertere.

Dixit abbas pastor. Et
admodū spatoris spata
rius semp illi astat arma
tus: ita et animā aduersus
demonū insidias optet sp
eē patā. Itē dixit: qz saguū
monachi in tēptatiōibus
apparet. Dicebat senex. pte
rea nō pmouentur. qz nes
cim⁹ mensuras nrās: neqz
patientia hēmus in ope
quā repūnus: sed sine labo
re aliquo virtutem uolu
mus possidere.

Dicebat senex: qz anti
qui nō cito migrāt de loco
ad locū nisi forte p trib⁹
rebus: id est si quis eāt qui
cōtristaret⁹ adūsus eū. et
satisfaciēs ei p omnia nō po
tuisset eū placare: aut ite
rū si contigisset ut a plu
bus laudaret⁹: aut si tēp
tatiōez fornicatiōis itēisset.

Interrogatus est senex quo
modo optet vigilāre moā
chū non scandalizā. qn vi
det aliquos ad seculū reu
tentes: et rēdit. Intueri
debet monachus canes q
uenātur lepores: et sicut

vnus ex eis videns leporem
insequit⁹: ceteri autē tātūmō
tamē videntes currētē ali
quidū cū ipō currūt: postea
ueō lassantes post se ruer
tūtur: solus autē ille qui vi
det lepore insequit⁹ donec
comphendat: nec impeditur
ab itentiōe cui⁹ sus sui super
illos qui post se reuertūt:
sed neqz de p̄cipitijs neqz de
uepibus neqz de filiis cogi
tās. s; in sp̄is aliquotien⁹
currēns traditur et pūgit:
et nō acquiescit donec con
phendat: ita et monachus
uel qui dnm xpm qrit. cru
ci indefinēter itēdat: et q
ocurrūt scandala omnia p̄e
at donē ad r̄f̄ixū pueniat.

Senex dixit. Sicut arbor
fructificāre nō pōt si sepius
t̄sferatur et t̄splantet⁹
de loco ad locū: sic nō mona
chus fr̄q̄t migrās in cele
stibus p̄t fructificāre.

Abbas amonās de loco
qui dicit raychu itrogauit
abbatē syon dices. Et in lego
scripturas: vult cogitatio
mea ornaē sermōez: ut pat
sm ad itrogata respōde.
Et dicit ei senex. Non est
op⁹: s; magis de p̄uitate me
tis p̄inde tibi securitatem
et dicendi sermonem.

Dixit abbas anthonius: qd no pmittit deus bella exatari in gnatioe hac: qm fat qd ifirmi st a portae no pnt.

Quagrus abbas dixit. mentem erratorem uel mutam solidat lao et vigiliis et oroz: concupiscentia ues feruetem madesfaciet esuries et labor et solitudo: macudia aut pturbatu reprimit psalmodia et logaminitas et misericordia: si hec oportunis a tepozib et mensuris sint exhibita. Si aut iportune ul sine mesura fut: ad puiu tepus pficiut. Que at parui tepozis fut: noxia magis q utilia erunt.

Iterrogauit aliqui abbas longinus abbate luciu dicens. Habeo tres cogitacoes: vna ut ad pegrinatioez pgam. Et rndit ei senex. Si non tenueris lingua tua: ubi cu q pexeris no eis pegrin.

Et dixit abbas longinus. Alia cogitatio mea e: ut ieiunem biduanas leuado.

Et rndit ei abbas lucius. **I**saas ppha dixit. Si cuaueris uelut arculu ceruice tua: nec sic est acceptu ieiuniu tuu: s magis contine mente tua a cogitacoib malis. **E**t dixit abbas longin. **T**ertiu

est dispositu meu: ut derli nem homi aspectus. **E**t re respondit ei abbas lucius. Nisi prius correxeris vitu tua int alios conuersando: neq solus habitans corri gere te preualebis.

Dixit abbas machari. Si recordamur malozu que iferutur nobis ab hominib: amputam meti nre virtute recordandi dmi. Si aut recordamur maloz q demones exatant: erimus iperforabiles.

Iterrogauit abbas ioseph abbate pastore de imundis cogitacoib que generat cor hois: et de uanis desiderijs. **E**t dixit abbas pastor. Sicut quis claudes serpente uel scorpione in uase. et obturas eu pede te tepore omo morit: ita maligne cogitacoes que studio demonu pullulat. paciētia eius cui imittu tur paulatim deficiut.

Frater uenit ad abbate pastore: et diat ei. Semi no agru meu: et furo et ipo agape. **D**ixit ei senex. Bonu opus facis. **E**t discessit cu pposito animi: et adiebat ad agape qua faciebat. **H**oc aut audies

abbas anub: dixit abbati
pastori. Non times deū? q
sic locutus es fili illi? Et ta
cuit senex. Post duos autē
dies misit abbas pastorē
ad frēm illū et uocauit eū
ad se: et dixit ei audiente
abbate anub. Quid me it' ro
gasti illa die? q mens mea
alibi eat? Et dixit ei fr.
Hoc dixi q semio agrum
meū: et de hoc qd colligo
ex ipō facio agapē. Et dixit
ei abbas pastor. Putauit q
de frē tuo illo qui laycus
est diceres. Si autē tu facis
hec: nō est hoc opus mo
nachi. Ille autē tristatus
est: et dixit. Aliud op' nō
facio nec scio nisi hoc: et
nō possu nisi seminare agri
meū. Cū ergo discessisset:
cepit abbas anub peniten
tiā agē apd abbate pasto
rē dicens. Ignosce michi.
Dicit ei abbas pastor. Ecce
ab hāc sciebā q nō est op'
monachi: s' scdm aīam ei'
ad pfectū cultū. Aut at
abnt istis: et tñ idipz op' fac.
Dixit itez qui sup. Cū
expmēto hoīes pbatōēs
fiat. Dixit itez: q est hō
qui uidetur ore tacē: cor
autē ei' condēpnat alios.
Hic ergo sine cessatiōe loqē:

Et est alius a mane usq ad
uesperz loquēs: et taciturni
tate tenet. Hoc autē ideo dix
it: q nūq sine audientium
utilitate locutus est. Item
dixit: q si sint tres i vnu
ex quibus vnus bene quies
cit: alius ifirmetur: 2 grās
agat: tertius uelō mīstret:
eis ex sincera uolūtate: h'
tres filēs s'. uelut etiam
si vnus snt operis.

Dixit itez abbas pas
tor. Si uenerit tibi cogita
tio de rebus corpori necessa
rijs et deleguēis semel: et
iterū uenerit et deleguēis
qd fiet: iā tertio si uenerit nō
itendas ei: otiosa est enim.

Tem dixit abbas pastor: q
dixit abbas amon. Est hō
qui portat toto tpe uite sue
securim: et nō pt deicere
arbozem. Est autē alter hō
usu incidendi: et in pauas
plagis deicat arbozem. Dice
bat autē securi discretioēs
esse. Item dixit. Volūtas
hoīs murus est eneus: et la
pis pcutēs int' ipm et deū.
Si ergo homo p'p'it hanc:
dicit ei et ipē qd in psalmo
septū est. In deo meo tñ gre
diar murū: et deus me xpol
luta uia ei. Si ei iusticia sbue
nēt uolūtati: laborat homo.

Abbas pastor dixit: quia frater interrogavit abbate moysen dicens. Qualis ho mortificat se? Et rñdit ei. Nisi posuerit homo in corde suo. qz iā trienniu habeat in sepultura: nō attingit adh.

Frater interrogavit **L**ibū abbate pastore dices. Quō optet sede monachū i cella? Et dixit ei senex. Sedere in cella ad id qd manifestū est: h' est ut faciat opus manuū: et semel comedat et taceat: et meditetur. Occulte em p̄ficere in cella. h' est ut portet unūsqz obpbzū suū in omī loco quocūqz p̄ceat: et ut misterij horas custodiāt: et de occultis nō negligat.

Si aut cōtingit tempus ut uacet ab ope manuū: intret ad ministeriū operis dei: et id sine aliqua p̄uabatione cōsumet. Finis aut̄ horū est ut comitatu simul cōuersatiū bonū teneat: et reuertur a maloz comitatu.

Santa smcletica dixit. Qui sensibiles diuitias de labore et piculis maris colligūt: qn multa lucrant: tūc plura desiderāt. et q hnt uelut nichilū reputāt: ad ea uēo que necdū hnt. oem intentionē at̄ mēdūt.

Ros aut̄ et eoz q̄ quereda sūt nichil habem: et nolumus posside que necessaria sūt p̄pter t̄orem dei. Dixit itez que sup. Est tristitia utilis: et est tristitia q̄ corruptit. Tristitia utilis est: ut p̄ p̄cis igemiscam: et p̄ ignoratiā p̄ridz: et ut nō cadamus a p̄posito ut p̄fectione bōitatis attingamus. Hec sūt spēs uere tristitiae. Est em̄ et adūsarij nūri ad hec quedā cōiunctio. Immittit nāqz tristitiā sine aliqua rōne: quā tediū appellauerūt. Optz ergo talem spūm sepi⁹ orando et psalendo magis depelle.

Iterū ait. Est em̄ ex inmissiōne diaboli extensa ad durā abstinetia: nā et sequaces ei⁹ faciūt hec. Cū ergo discernim⁹ diuinā et regulē abstinetiā a tyranico atqz diabolico piculo: manifestū est qz p̄ mediocre temp̄ cōuersationis tue una v̄gula ieiunij sit tibi. Nā sbito q̄tuor aut q̄nqz dies continuos ieiunas: et itez cōuētū multitudie solus ieiunū: h' em̄ letificat diabolu. Sp̄ em̄ qd sine mensurā: corruptibile est. Noli ergo sbito arma tua expendē:

ne nudus tuentus in bello
facile capiatis. Arma enim
nostra corpus nostrum est: anima
uestro nostra miles est. Vtrisque
ergo diligentiam prestet: ut
patus sis ad id quod nate est.

Dicebat senex. quod cucul-
la qua utimur signum est
inocentie: suphuerale uero
quo humeros et ceruicem
alligamus signum est cruas:
Zona autem qua cingimur
signum est fortitudinis. Con-
uersemur ergo iuxta id quod
habuitur nostrum significat: quod
omnia cum desiderio facien-
tes. nunquam deficiemus.

Dixit abbas amonias
abbati eseo in initio. Quod
me uides modo? Et ille dixit
ei. Sicut angelum patrum. Et
iterum dixit ei postea. Nunc
quod me uides? Et ille dixit.
Quomodo sathana. Et enim
uel si bonum sermonem in lo-
quis: uelut gladius in est.

Abbas besalon moriens
dicebat. Debet monachus
totus oculatus esse: sicut
cherubim et seraphim.

Ter agebat aliqui abbas
daniel et abbas amoris.
Dixit autem abbas amoris
puitis aliqui et nos sedebi-
mus in cella patrum. Dixit ei
abbas daniel. Quis enim au-

fert a nobis deum? Nam et fors
modo est deus: tunc in cella est

Quagrinus abbas dixit. **I**dem
Magnum est quidem sine impe-
dimeto orare: manus autem
etiam psalle sine impedimeto
Idem quod supra. **M**edz esto sp-
iritus tuus: et non obliuisceris
uis eterni iudicij: et non
erit delictum in anima tua.

Theodorius abbas de emma-
to dixit: quod si nobis reputat
deus negligentias temporis
quo oramus et captiuitates
quas patimur dum psalli-
mus: non possumus salui fieri.

Dixit abbas theonias. **C**um
impeditur mens nostra et reuoca-
tur a contemplatione dei: pro-
pterea captiui ducimur in
carnalibus passionibus.

Fidoz abbas qui erat pres-
biter in sicchi dixit. Ego quoniam
eram iuuenis et sedebam in cel-
la mea non habebam numerum
psalmodiarum quos dicebam in mi-
nisterio dei: nox enim michi et
dies in hoc expendebatur.

Introgatus abbas pastor de in-
gnamentis respondit: quod si
stabilimus actiua uitam nostram
sobrietati. uenimus in nobis igna-

Dicebant de abbe **I**metra
pastore. quod cum exiturus esset
ad opus dei faciendum: sedebat
primus eorum discernens cogi-

rationes suas iugiter vna
hora: et sic egrediebatur.

Abbas pastor dixit: quia
interrogauit quidam abbatē
passionē dicens. Quid facio
aīe mee? qz insensibilis frā
est et nō timet deū? Et dixit
ei. Vade et iūge te homī ti
menti deū: et cū illi thesēis
doceberis et tu time deum
Dixit iterū. Discede ab hoīe:
qui in collocacone incessā
ter contentiosus est.

Dixit itez. Interrogauit
aliquā abbatē petrū discipu
lū abbatis loth dicens. Cū
sū in cella in pace est aīa
mea? cū aut uenit frater
aliquis ad me. et retulerit
michi uerba eoz qui foris
sūt turbat aīa mea: et di
cit michi abbas petrū qz di
cebat abbas loth. Clausus tu
a aperuit ostiū meū. Et dixit
ei. Quid ē uerbū hoc? Et
dixit. Si quis uenit ad te. et
interrogas eū quomō hēs
unde uenit. qualit' agitur
circa illos frēs? susceperūt
te an nō: tūc aperis ianuā
oris frī tuo et audis q non
uis. Et ego dixi ei. Ita est.
Sed quid faciet homo cū ue
nerit fr' ad eū? Et dixit in
senex. In luctu omīs doctri
na est. Vbi aut nō est luctus:

164
ipossibile est custodiē men
tem. Et dixit ei. Cū in cella
sū meū est luctus? cū aut
aliquis uenit ad me: aut
cū egredior de cella nō in
uenio luctū. Et dixit. Nec
dū tibi subiectus est: s' ue
lut ad usū p tepore adhi
betur. Et dixit ei. Quid est
hic sermo? Et dixit michi.
Si laborat homo p re ali
qua scdm uirtutē: qcūqz
hora qsierit eam ad utili
tatem suā iueniet eam

Dixit abbas scapion qz
sicut milites ipatoris cū
ante ipm stant nō debet
dextera aut sinistra respicere:
ita et moachus cū stat in
cōspcū dei? et intentus est
in tiorē eius omī hora: ni
chil est q eum de aduersa
ry malis tervere possit.

Sancta sincletica dixit.
Omīs saluari uolumus: sed
ppter negligētā nrām a
salute deficiam. Dixit itez
que supra. Sobrie uiuam:
qz p sensus corpis nrī. uel
si nō uelimus fures ingredi
ūtur. Quid em pt nō fus
cari domus? si fiamus exte
rius ascendes fenestras ap
tus iueniet. Item dixit.
Optet nos aduersa demo
nes vndiqz existe armatos:

qm̄ et extēlus ingrediuntur
et intro mouētur. Siq̄de
et aīa nr̄a id patit̄. Sicut
em̄ nauis q̄ aliqū extēlus
fluctuū mole opprimitur:
aliqū uō iterū crescente
sentina demergit̄: sic et
nos aliqū opeꝝ extēlus
cōmissoz̄ iniquitate dāpna
mur: aliqū uō intelus ne
quitia cogitationū abdu
cimur. Unde optet non
solū extēlus spiritū in
mūdoꝝ ipetū obseruāe:
ueꝝ et aīa itēloꝝ cogitationū
imūdiā exhaurire.

Urit senex: nisi itēloꝝ
hō nr̄ sobrie gessēt: ipossi
bile est custodiri extēloꝝ.

Abbas euagrius dixit.
Si deficiat aīo: ora sicut in
sc̄ptū est. Ora aut̄ cū t̄ioꝝ
et tremore et labore: sobe
et vigilant. Ita optet ora
re: maxie ꝑꝑt̄ malignos
et ad nequitias uacātes
insibiles inimicos nr̄os:
qui nos in hoc ꝑꝑue ipedie

Quado abbas **U**itū
theodoꝝ cū fr̄ib̄ māduca
bat: accipiebāt calices cū
tuentia et tacitūte: nec
dicebāt sic mos est ignosce.

Dicebat quidā senex. Ni
si uelaret ꝑꝑtoꝝ oculos am
malis ad molas artūcūtis:

conuertēt se aīal et comedēt
labores suos. Ita et nos uela
men accipim̄ sc̄dm̄ dispa
tione dei: ne videamus que
opamur bona: et beatificā
tes forsitan nosmetipos ꝑꝑe
remus mercede nr̄am. ꝑꝑte
rea ergo relinq̄mur ꝑꝑ inter
ualla tēpoꝝ. semel sic sordi
das assumere cogitationes:
ut cū easde cogitationes aspi
cimur: nosipos iudicio ꝑꝑo
cōdeꝑnem̄. Hec em̄ ipse
sordide cogitationes: uelame
sūt ip̄ius modici boni opis.

Un aut̄ hō sc̄ipm̄ accusat:
non perdit mercede sua.

Sedentib̄ aliqū fr̄ibus
apud abbate moysen: dixit
eis. Ecce barbari hodie in
srychi uenēt: sed surgite et
fugite. Dicit ei illi. Et tu
nō fugies abba? Ille autē
dixit eis. Ego ꝑꝑ tot ānos
expecto diem istū: ut imple
atur sermo dñi mei ihu xpi
dicentis. Om̄es qui accipi
ūt gladiū: gladio ꝑꝑibūt.
At illi dixerūt ei. Neꝝ nos
fugiem̄: si tectū moriem̄.
Et ille dixit eis. Ego causa
nō hēo: unusq̄sq̄ v̄m̄ vide
at quomodo sedeat. Erant
aut̄ septē fr̄es cū eo: et dicit
eis. Ecce barbari appropiā
uerūt ianue. Statim̄ intra

tes barbari occiderunt eos.
 Unus autem ex eis timore rati-
 onali perterritus fugit: et ab-
 scondit se post plectas de
 palma: et vidit septem coro-
 nas descendentes et coronan-
 tes abbatem moysen: et sex
 fratres qui cum eo fuerant inter-

Proterogavit fratrem abbatem
 pastorem. Quid est quod scriptum
 est nolite cogitare de cras-
 tino? Dicit ei senex. Ad ho-
 mine dictum est. qui in tem-
 peratione constitutus est et de-
 fiat: ut non cogitet christum
 temporis in ea futurum sit: sed
 potius quod hodiernum est cotidi-
 anum futurum libet suscipiat.

Fraterem interrogavit ab-
 batem iohannem dicens. Quomodo
 anima habes prope vulnere? non
 erubescit de hoc prope suo?
 Qui respondit senex perabolam
 Erat quidam homo pauper ha-
 bens uxorem. Qui cum vidisset
 aliam mulierem pluriorem: et
 ipsam quoque sortitus est in co-
 iugium. Erant autem uterque nu-
 de. Sed cum essent in quodam
 loco nudime: rogauerunt
 eum abe dicentes. Tecum venire
 desideramus. Quas mittes
 nudas in dolium. cum nauicula
 transiret: et uenit ad locum.
 facta autem meridie cum una ea-
 rum populo recedere vidisset

silentium: exiliuit in quodam
 locum dolio manum uelociter:
 et ueteres atque confusos pan-
 nos reperies se peruenit. De
 hinc fiducialiter uisa est am-
 bulare. Altera uero nuda
 sedens intrinsecus: dicebat
 marito. Ecce metum ista nu-
 da est: et non confunditur.
 Cui maritus cum dolore: o
 miraculum inquit. Hec utrum-
 que confusione sua operuit:
 tu uero undique nuda non eru-
 bescas culpam uel ex parte
 uestitum. Ita et omnis detrac-
 tor qui propria mala non ui-
 det: aliena sepe accusat.

Dicebat abbas iohannes
 de uia que penitentiam desiderat.
 Quaedam plerumque metum
 fuit in quadam ciuitate: que
 habuit plurimos amatores.
 Quodam autem uir de duobus
 ueniens ad eam dixit. Permitte
 michi castitatem tuam: et
 ego te accipiam in uxorem.
 Illa ergo permittente: accipi-
 ens eam introduxit in domum
 suam. Cumque a suis amatoribus
 quareretur: agnito quod ille tam
 magnus uir sortitus eam fuis-
 set uxorem: dixerunt. Si ac-
 cesserim ad ianuam hominis tam
 potentis: cognoueritque de-
 sideria requireretur: proculdu-
 bio punemur. Sed uerite

post dorsū domus: et uti-
mur solito sibilo. Cūq; illa
sibilatū sonū audiret des-
cenderet ad nos: et inuenim^{us}
innox. Que cū audisset et
signavit aures suas: et exi-
liens itelora domus igres-
sa est et clausit. Hec ita
locut^{us} semor? dicebat me-
trice esse animam. amatores
autē eius esse vitia: ducē
uēd ul' principē dicebat eē
xpm. domūq; eius celozū
ppetūā mansione: sibila-
tores autē dedones sūt ma-
lign. Hec ergo si casta fu-
erit et fidelis: sp̄ currit ad dnm.

Philosophus quidā in-
terrogauit anthoniū sc̄m.
Quō inquit content^{us} es
pater? qui codicū cōsolati-
one fraudaris? Ille r̄ndes
ait. Meus codex o philoso-
phe natura rerū est crea-
turarū: q̄ in sciens uba di-
legē cupio adesse cōsuevit.

Abbas iohes dicebat qui-
busdā fratrib^{us}? qz fuerūt
tres philosophi amici: qz
vnius moriēs alteri reliquit
filiū suū cōmendatū. Q̄
in etate iuuenili puect^{us}:
nutritoris sui adultēauit
vxoze. Quo scelere cogi-
to: missus est foras. Dem-
de cū plūmū pemteret.

non ei concessit regressum:
sed ait illi. Vade et esto tibi
ānis inter dāpnatos q̄ me-
talla in flumine deponūt:
et sic indulgeo tibi culpam
tuā. Cui reuerso post tres
ānos cū iā p̄d̄o satisfecisset:
dicit ei philosophus. Rec-
nūc tibi adhuc indulgeo:
nisi alijs tribus ānis mer-
cede dederis hys qui te in-
iurijs et cōiurijs affligāt.
Quōd eā ille cū cōplexset:
remisso p̄d̄o eius dicit ei
inigr^{us} suus. Veni modo et
igrede athenensū ciuita-
tem: ut illic sapiētā discē
possis. Erat autē illic quidā
senex sapiētie studiosus. et
sedebat ad portā: qui om̄s
igrediētes expiendi causa
cōiurijs affligebat. Quōd cū
eide iuueni illic igrediēti
facēt: ille exorto cachino
risit. Cui senex dixit. Quid
est hoc qd̄ agis? Ego te in-
iurio: et tu ridēs. Cui iu-
uenis ait. Et nō vis ut ri-
deam? cū trib^{us} ānis merce-
dem dederim ut hoc patēr
qd̄ hodie. Tūc senex dixit.
Ingredere ergo ciuitatem:
qz dignus es. Hoc autē sole-
bat abbas iohānes r̄ferre:
et hys ip̄e addebat dicens.
Hec est dei porta? p̄ quam

patres nostri p multas m
iurias et tribulatiões gau
detes: ingressi sut ciuitate di.

Dum quidā uēisset ad
beatū machariū meidiano
estu nūnia siti succensus: et
aqua q̄erēt ad bibendum:
suffiat inquit tibi hec um
bra. q̄ mlti uiatores aut na
uigātes nūc idigēt n̄ frūit.

Interrogauit quidā fr̄ ab
bate ysidorū sathensem de
cogitatu fornicatiōis. Res
pondit senex: q̄ si quidem
ueniat cogitatio fornicatio
nis in animū eū occupat: s̄
implere nō p̄ualet neq̄ p̄ficiat:
sed tūc ipedit ad uirtutē. So
brius autē uir a se eā discuti
ens: ad orōez statū rūtatur.

Venit quidā adolescens
ad abbate machariū: ut sana
retur a demonio. Cū esset
foris stans ecce aduēit q̄dā
frater de aliquo monaster
o: et deperit cū adolescente
illo. Eggressus autē senex cer
nit fr̄em illū peccantem cū
adolescente illo: et nō eum
irrepauit dices. Si deus q̄
plasmavit eos eos uidens
parietia in illis habet. q̄ si
ueller incedet eos: ego quis
sū ut arguam eos.

Dixit senex: qui in aīa
sua meōria ligat malicie:

silis est ignē it paleas occultāti
Interrogauit abbate iohāne
frater quidā dices. Quid
fatio: q̄ uēit fr̄pter q̄dā
frater ut tollat me secum
ad opus qd̄ laborat: et ego
miser sū infirmus. et defi
tio in tali re: Quid ergo fa
ciā de mādato dei: R̄ndit
senex. Caleph fili diephone
dixit ih̄u filio naue. Qua
dragita ānoꝝ erā qm̄ misit
me moyses seruus dñi tecū
ad t̄ram istā: et nūc octo
gita ānoꝝ sum: et q̄admo
dū tūc erā fortis. ita z nūc
ualeo intrare et exire ad
bellū. Itaq̄ et tu si potes.
ut sicut ingrederis ita egre
diaris: uade. Si autē id fa
cere nō potes: sede ī cella
plorās p̄cā tua: et si uene
rit te lugētē nō te p̄pellūt.

Dixit qdā senex. Exire
p̄phete scripserūt libꝛos:
p̄zes autē n̄ri uenerūt post
eos. et opati sūt in eis plu
rima: et iterū successores
eoz cōmendauerūt eos
mēorie. Venit at̄ genera
tio hec q̄ nūc ē. et scripfit
eos in cartis: et reposit
in fenestris ociosa.

Senex dixit. Obsecro fr̄
tres: ut sicut cōpressimus
actus malos: comprimam̄

etiam cogitationes. **R**ogatus est semor a quodam militate: si deus recipet penitentem. Qui cum eum plurimum edificasset sermionibus: postremo ait ad eum. Dic michi dilectissime: si clamis tua confessio fuerit si pius ea? Qui respondes ait non: sed resarties utroque ea. Dicit ad eum senior. Si igitur tu parvis prope uestimeto: deus sine prima gratia non indulget.

Erat quidam frater in cellula: qui post expletas missas cum dimitteret presbiter ecclesiam expectabat donec egredientur omnes: ut aliquis teneret eum ad manducandum. Una uero dierum expleto iuente ante omnes egressus est: et currebat ad cellam suam. Quem intuens presbiter aurrente miratus est. Cumque transfacta septimana uenisset frater ille in collectam ecclesie: dicit ei presbiter. Dic michi frater quod uerum est. Que causa fuit circa te quod per omnes quidem conuetus ecclesie remanebas ultimus omnium in collectione aut preterea ante omnes egressus es? Cui frater ille respondit. Gra abstin-

bam ne michi comperem: et ideo expectabam ut aliquis me teneret ad manducandum. Illa uero collecta prius quam uenire in ecclesiam coram pulmentum michi lenticule: ideoque post consummata missa ante oculos exiui. Audiens huius presbiter: dedit mandatum in ecclesia dicens. Fratres antequam uenatis ad ecclesie collectam. coquite uobis pusillum coctiois: ut propter illud cum alacritate festinetis currere in cellas ustras.

Venit aliquando iudex regionis aliquem de pueritia abbatis pastorem. Dementes autem omnes habitatores loci illius: rogauerunt ipsum abbatem ut ueniens rogaret pro eorum dimittent eum. Qui dixit eis. Sinite me tres dies: et tunc uenio. Orauit ergo senex ad dominum dicens. Domine noli michi dare hanc gratiam: alioquin non permittet me homines sedere in loco isto. Veniens ergo senex rogabat iudicem illum. At ille dixit. Pro latrone me rogas abba? Gausus est autem senex quod non obtinuit apud iudicem gratiam quam postulauit: et sic rediit in cellam suam.

Querant seniores: quia quoniam mirabatur moyses in nubem cum deo loqueretur: quoniam autem exi-

167
bat de nube cū pplō eāt. Sic
et monachus? donec in cella
est cū deo loquitur: egredies
aut de cella cū demōib' est.

Terrogauerūt quidā seiores
abbatē pastore dīcētes. Si
uideimus aliquē frēm peccā
tem? arguemus eū: Rndit
ei abbas pastor. Ego interī
si nāc habuerō trāsire mde? &
videro eū peccante: ptereō
et nō arguo eū. S; qz scptū
est que viderūt oculi tui hys
testimoniū phibe: ideo et ego
dico uobis? qz si nō palpaue
ritis m'ibus vris: nolite tes
tificari. Aliqn enī frat' qdā
seductus est in huiuscemōre.
Apparuit ei qsi frater aliquē
cū muliere peccaret. Qui
cū p multū ipugnaret? a
cogitatioibus. existimans
simul eos corre: abijt et pul
sant eos pede suo dicens.
Cessate iā peccare. Et ecce
erāt manipuli messis triti
ci. Ideoqz dixi uobis? nisi ma
nibus vris palpaueritis:
nolite testificari.

Oscabatur de quodā frē
qz sedebat in hēmo: et sedu
cebatur a demōibus p an
nos pluimos. Ipse uēō exis
timabat qz āgeli sūt. Vere
bat ergo pz eius scdm car
nē p tempus: et visitabat

eū. Vna aut' die rē tulit
bipennem secū dicens: qz re
uertens afferā tibi pauca
ligna. Et pueniens vnus
demon dicit ad filiū eius
Ecce dyabolus ueniet ad te
in similitudē pzis tui habēs
bipennem in sporta sua ut
ipugnet te. Tu uēō pue
niens tolle bipennem ab eo:
et occide illū. Igit' pz eius
uenit scdm cōsuetudinē?
et accipies filius eius bipe
nē ab ipō: percussit et occidit
illū. Et continuo accessit ad
eū spūs malignus et suf
focabat eum. mmm:

Erat quidā monachus
solitarius in egipto: qui
rogabat deū dicens. Dne
ōnde michi iudicia tua.
Et dū multū de peccaretur
deū: vna die astitit ei an
gelus dñi in similitudine se
ms cuiusdā dices. Veni
grediam' istā heremū: et
requiamus scōs pzēs: & au
diamus ab eis uerbū. et
benedicamur ab ipis. Et
mgressi hēnū post multos
labores iuenerūt spelūcā:
et pulsantes. egressus est
ad eos senex quidā vir fact':
et vidēs eos cū gaudio sus
cepit. Et post laborem la
uit pedes eoz: et posita

mensa refecit eos: et sternens eis quod habebat repa-
savit eos. **M**ane autem factum:
dimisit cum gaudio. Et exeu-
tes tulit ille angelus abscon-
se cathinam in quo comederant:
et abierunt. **V**ides ille frat-
er quod fecerat: dixit intra se. **Q**uod
visum est huius semper ut homo factus
isti qui nos cum tali caritate
suscepit: rapet cathinam istam?
Et dum iter facerent: et
misit post eos abbas ille fi-
lium suum dicens. **R**ecedite ergo
cathinam: que sustulistis uo-
biscum. **R**espondit ei angelus
dicens. **A**nte nos est frater
tuum cui dedi: ueni et recipe
eum. **E**t dum ambularet cum eis
impulit eum angelus domini pro-
cipitum: et confRACTUS totus
mortuus est. **V**ides si ille
quod fecerat: tristat et timu-
it dicens. **D**e michi: quod factum
est homini tam bono. **N**on suffi-
ciebat quod cathinam eius ra-
pimus: adhuc et filium eius
interfecimus. **E**t ambulatibus
eis in hemo pro tres dies: in-
uenerunt cellam ubi erat qui-
dam abbas senex cum duobus
discipulis suis. **E**t dum pul-
sarent: misit ad eos unum
de discipulis suis dicens.
Qui estis? **E**t de quibus? **R**es-
ponderunt dicentes. **D**e labo-

re sumus: et uolumus benedicti
a te: et audire uerbum. **M**an-
dat eis ille senex dicens. **D**is-
cedite uos: quia michi non ua-
cat. **D**icit ei. **R**ogamus te sus-
cipe nos in cellam tuam ut re-
pausemus modicum: quia de gran-
di labore sumus. **E**t iterum man-
dat eis. **R**ecedite hinc. **U**t
quid ambulatis sicut uagi per
hemonem: et non residentis in cel-
lis uestris? **A**c ipsi ceperunt sup-
plicare dicentes. **D**espa est:
et ne a feris misericordiam susci-
pe nos hac nocte tantum. **D**ixit
aliqui precepit abbas ille disci-
pulo suo dicens. **D**uc eos in
stabulum. **E**t uespere factum: roga-
bant dicentes. **A**limentum nobis et
modicum prestet: ut uideamus
ubi iacere debeamus. **E**t
non eis concessit. **P**ost modicum
cum uelociter petebat dicentes: et
propter deum uel modicum aque
nobis detur. **T**unc unus ex
discipulis eius misericordia duc-
tus: absconse abbati suo dixit
eis. **R**ogo uos ut nesciat ab-
bas meus: de ammona mea
modicum panis do uobis et
aqua. **M**anseruntque sic tota
nocte illa in terra. **M**ane
autem factum: dicit angelus
ad unum de discipulis eius.
Roga dominum abbatem ut det
nobis orationem: et habemus

quid referre ei. Audiens hoc abbas ille qz aliqd acceptur esset ab eis. mox descendit: et obtulit ei ille agelus cathinu que sustulerat ab illo viro facto. Et accepto reclufit se: et pcepit illis ut abularent. **V**ides aut hoc ille fr qui eu comitabat et nesciens qz agelus eet. idignatus est: et dixit ei. Recede a me: no ultra ia te cu p grediar. **E**cce quata fecisti. Tu hoili ta bono et facto qui nos cu tanta caritate et gratia suscepit. cathinu rapuisti. et filiu eius inter fecisti: et isti ho pessimo qui deu no timet. nec ante respectu suu pomb: nec alicui misetur: tpi dedisti eu. **A**ndit angelus et dicit ei. **N**one tu rogasti deu ut ostendet tibi iudicia sua? **E**t missus sum monstrare tibi. **C**athinus ille que a viro sco sustulit no erat de bono: et no decebat ut ille vir tam sanctus et bonus in cella sua aliqd de malo habet. **S**ed qd erat de malo uenit ad malu: ut addat ei in ruina. **F**iliu at eius ideo inter fecit qz si eu no inter fecissem: in hac nocte ipse prem suu occidisset. **A**udies hoc ille fr cecidit i facta

em sua ante pedes eius: agnosrens qz agelus dm esset. **Q**ui stnti recessit ab eo. **A**t ille agnou: qz iusta st iudicia di. **E**rat quida seculais: habens vnicu filia puulam. **I**pe uero couerti cupiens: comendauit ea cuida pnti suo: et abiit ad moasteiu qd erat longe de ciuitate miliaria triginta duo. **E**t ingressus p faciebat omne opus monastei: ita ut abbas eius apius eu qz rete ros qui in moasteio erat diliger: eo qz fidelis eet et obediens. **C**ontigit aut post aliqd tepus ut vroz daret caritatis filie sue: et cepit contestari atqz affligi in se. **E**t cu p multos dies hoc faceret: vidit eu abbas eius tribulatu: et dicit ei. **Q**id habes fr? qz sic tristes abulas? **D**ic michi: et ds qui solat omes. dabit tibi auxiliu. **T**uc ille pcedes cu lacrimis ad pedes eius: dixit. **H**abeo vnu filiu in ciuitate quem reliqui puulu: et recordatus affligor ppter eu. **E**t noluit indicare ei. qz puella eet. **A**bbas uero eius ignorans causa: et noles eu amitte. qz necessari erat